
関係各位 

小学生クラブチーム活動自粛のお願い 
一般財団法人 京都陸上競技協会 
京都府小学生陸上競技指導者連絡協議会 
委 員 長  三  上   真 

  

平素は陸上競技の普及育成にご尽力いただき，誠にありがとうございます。新型コロナウ

イルス感染拡大防止にかかわる対応に苦慮されていることと拝察いたします。 

 さて，８月２０日から京都府に緊急事態宣言が発出されることとなりました。各小学生ク

ラブチームにおかれましては，８月２０日から９月１２日までの活動を自粛していただきま

すよう，お願い申し上げます。（全国大会出場選手の練習会を除く） 

昨年度から何度か活動自粛のお願いをする期間がありましたが，いくつかのクラブチーム

は通常通り活動しているという情報が入ってきています。そのようなことがないように，よ

ろしくお願いいたします。 

小学生のみならず，指導者や小学生の保護者・祖父母の命を守るという観点からのお願い

となります。また，感染拡大を防いで，少しでも早く終息することが一番であると思われま

す。ご理解・ご協力をいただきますよう，よろしくお願いいたします。 


